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ZÁPISNICA 

zo ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Žbinciach, 

konaného dňa 21.3.2023 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní:  

 

Program : 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Predloženie a schválenie VZN č. 3/2023 o určení miesta zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole zriadenej obcou 

6. Oboznámenie poslancov s aktuálnym stavom vecí týkajúcich sa projektu  

„Dobudovanie technickej infraštruktúry v obci Žbince“ 

7. Návrh na prijatie uznesenia týkajúceho sa projektu  „Dobudovanie technickej 

infraštruktúry v obci Žbince“ 

8. Rôzne  

9. Diskusia 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

K bodu č.: 1 Otvorenie 

 

 Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zvolal, otvoril a viedol starosta obce Alexander 

Ožvát. Privítal prítomných poslancov i ostatných prítomných, ktorí sa tohto riadneho 

zasadnutia zúčastňujú.  

Starosta obce oboznámil prítomných s programom jednania a dal hlasovať za 

predložený návrh.  Návrh bol prijatý jednohlasne.   

http://www.zbince.sk/
mailto:starosta@zbince.sk


  

Obec Žbince, Žbince 126, 072 16 Hatalov 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
Obec Žbince, bankové spojenie : SK40 5600 0000 0042 2238 2014, IČO:00326089, DIČ:2020742779 

www.zbince.sk, mail.: starosta@zbince.sk 

 

 

K bodu č.: 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci: : Martin Hudák, Dušan Dorčák 

Návrhová komisia a overovatelia zápisnice boli schválení. 

 

Za zapisovateľku bola určená Miroslav Ondo. 

 

K bodu č.: 3 Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Ing. Tomáš Pastír, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo. Návrhová komisia bola schválená jednohlasne. 

 

K bodu č.: 4 Kontrola plnenia uznesení 

 Starosta obce Alexander Ožvát, skonštatoval, že uznesenia sú splnené a uznesenie č. 

5/2023 – trvá.  

  

K bodu č.: 5 Predloženie a schválenie VZN č. 3/2023 o určení miesta zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole zriadenej obcou 

  

V tomto bode programu predložil starosta obce návrh na prijatie VZN č. 3/2023 o určení 

miesta zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole zriadenej 

obcou.  

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  
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K bodu č.: 6 Oboznámenie poslancov s aktuálnym stavom vecí týkajúcich sa projektu  

„Dobudovanie technickej infraštruktúry v obci Žbince“  

 

V tomto bode programu oboznámil starosta poslancov Obecného zastupiteľstva 

s aktuálny m stavom projektu „Dobudovanie technickej infraštruktúry v obci Žbince“, 

ktorú zastupiteľstvo prijalo na vedomie a uložilo Obecnému úradu požiadať poskytovateľa 

o navýšenie dotácie z dôvodu nárastu cien stavebných materiálov. Následne zastupiteľstvo 

schválilo dofinancovanie projektu nad rámec dotácie a spoluúčasti z vlastných prostriedkov. 

V sume 4 100,00 €. 

 

 

K bodu č.: 8 Rôzne 

 

 Bod Rôzne bol spojený s bodom diskusia. V tomto bode boli poslanci starostom obce 

oboznámení s listom OZ Medzi riekami. (viď príloha) a dohli sa na variante č. 3. 

Ďalej boli poslanci informovaní o čiernych skládkach v obci a ich likvidácii, o vymáhaní daní 

a poplatkov od p. Juhása. Ako aj aj o schválenom zámere o odpredaji pozemky za CBA 

a bývalou kultúrnou pamiatkou, a bolo by vhodné pokračovať v aktivitách predaja.  

 

K bodu č.: 9 Návrh na uznesenie 

 

Ing. Tomáš Pastír predložil OZ návrh na uznesenia z dnešného zastupiteľstva, ktoré 

jednohlasne tento návrh schválilo a je súčasťou tejto zápisnice. 

 

K bodu č.: 10 Záver 

 

V závere zasadnutia sa prítomným starosta obce poďakoval za účasť a ukončil 

zasadanie OZ. 

 

Zapísala: Mgr. Veronika Nagyová 

 

Overovatelia: Martin Hudák 

   Dušan Dorčák 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 
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Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  
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